
HŚ.BW.52.2.2020.KK Warszawa, dnia 27 marca 2020

Wojewoda
- wszyscy -

Szanowni Państwo, 

w związku z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 

w załączeniu przekazuję raport techniczny Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania 

i Kontroli Chorób (ECDC) z dnia 18 lutego 2020 r. pn. „Interim guidance for environmental 

cleaning in non-healthcare facilities exposed to SARS-CoV-2”, który może okazać 

się pomocny przy odkażaniu różnego rodzaju pomieszczeń, przestrzeni publicznych. 

Raport techniczny Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) z dnia 

18 lutego 2020 r. pn. „Interim guidance for environmental cleaning in non-healthcare facilities 

exposed to SARS-CoV-2” zawiera wskazówki dotyczące oczyszczania pomieszczeń 

i przestrzeni publicznych innych niż należące do opieki zdrowotnej, w których może 

potencjalnie występować wirus SARS-CoV-2 wywołujący chorobę COVID-19 (tj. miejsc, 

w których przed przyjęciem do szpitala przebywały osoby z  potwierdzonym COVID-19), 

np. pokoje, urzędy, środki transportu, szkoły itp. 

Autorzy ww. dokumentu, w celu odkażenia wskazanych miejsc zalecają m.in. zastosowanie 

0,1% podchlorynu sodu, po oczyszczeniu powierzchni neutralnym detergentem. Natomiast 

w przypadku powierzchni, które mogą zostać uszkodzone przez podchloryn sodu, 

rekomendowane jest zastosowanie etanolu w stężeniu 70% (również po oczyszczeniu 

powierzchni neutralnym detergentem). 

Ponadto w ww. dokumencie wskazano inne skuteczne, przeciw różnym koronawirusom, 

substancje wraz z ich stężeniami (np. izopropanol, aldehyd glutarowy, chlorek sodu).
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Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że zostało skierowane pismo do Pana 

Grzegorza Cessaka - Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych z prośbą o sporządzenie i zamieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych odrębnego wykazu preparatów służących do dezynfekcji w przestrzeni 

publicznej (powierzchni ulic, wiat przystankowych, ogólnodostępnych powierzchni 

dotykowych itp.), w tym zasad stosowania preparatu, a także koniecznego stężenia 

roztworów i czasu kontaktu, jeżeli wymaga tego procedura dezynfekcji.

Z poważaniem

z up. Głównego Inspektora Sanitarnego

Grzegorz Hudzik

Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

Załącznik:
Raport techniczny Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) z dnia 
18 lutego 2020 r. pn. „Interim guidance for environmental cleaning in non-healthcare facilities expose 
to SARS-CoV-2”

Do wiadomości:
1) Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny – wszyscy
2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny - wszyscy


		2020-03-27T16:00:32+0000
	Grzegorz Hudzik


		2020-03-27T16:00:46+0000
	Grzegorz Hudzik




